
UCHWAŁA NR XV/99/2025 
RADY MIEJSKIEJ W MASZEWIE 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych oraz ustalenie ich przebiegu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 z poźn. zm.) oraz art. 7 ust. 2 i ust. 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 320 z późn. zm.) po zasięgnięciu opinii Zarządu Powiatu Goleniowskiego uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. 1. Do kategorii dróg gminnych na terenie miasta Maszewo zalicza się:  

1) ul. Spacerowa, zlokalizowana na działce drogowej nr 158 obręb Maszewo-1, 

2) ul. Szkolna, zlokalizowana na działkach nr: 148, 146 obręb Maszewo-1, 

3) ul. Tadeusza Kościuszki, zlokalizowana na działkach nr: 104, 96 obręb Maszewo-2, 

4) ul. Ks. K. Świetlińskiego, zlokalizowana na działce nr 112 obręb Maszewo-2, 

5) ul. 1 Maja, zlokalizowana na działce nr 85 obręb Maszewo-2, 

6) ul. Jana Kilińskiego, zlokalizowana na działkach nr: 154, 152 obręb Maszewo-1, 

7) ul. Krótka, zlokalizowana na działce nr 108 obręb Maszewo-2, 

8) ul. Kwiatowa, zlokalizowana na działkach nr: 101, 88 obręb Maszewo-2, 

9) ul. 8-go Marca, zlokalizowana na działkach nr: 50, 42 obręb Maszewo-3, 

10) ul. Stefana Żeromskiego, zlokalizowana na działce nr 56 obręb Maszewo-3, 

11) ul. Jedności Narodowej, zlokalizowana na działce nr 99 obręb Maszewo-2, 

12) ul. Wojska Polskiego, zlokalizowana na działce nr 78 obręb Maszewo-2, 

13) ul. Stargardzka, zlokalizowana na działkach nr: 77, 142 obręb Maszewo-2, 

14) ul. Henryka Sienkiewicza, zlokalizowana na działce nr 111 obręb Maszewo-2, 

15) ul. Polna, zlokalizowana na działce nr  872/1 obręb Maszewo-3, 

16) ul. Fryderyka Chopina, zlokalizowana na działkach nr: 103, 122,146/2, 145/3, 170/3 obręb Maszewo-3, 

17) ul. Adama Mickiewicza, zlokalizowana na działkach nr: 97, 110 obręb Maszewo-2, 

18) ul. Kamienna, zlokalizowana na działce nr 120/3 obręb Maszewo-2, 

19) ul. Bartosza Głowackiego, zlokalizowana na działce nr 122 obręb Maszewo-2, 

20) ul. Brzozowa, zlokalizowana na działce nr 150 obręb Maszewo-3, 

21) ul. Grunwaldzka, zlokalizowana na działce nr 117 obręb Maszewo-2, 

22) ul. Stefana Okrzei, zlokalizowana na działkach nr: 180, 179/3 obręb Maszewo-1, 

23) ul. Obodrytów, zlokalizowana na działce nr 135 obręb Maszewo-1, 

24) ul. Jedności Narodowej, zlokalizowana na działce nr 807/10 obręb Maszewo-1, 

25) ul. Radosna, zlokalizowana na działkach nr: 812/3, 142/1 obręb Maszewo-1, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 26422BA5-9CA9-49EF-831B-3497BE52B4C6. Podpisany Strona 1



26) ul. Ogrodowa, zlokalizowana na działce nr 247/13 obręb Maszewo-3, 

2. Do kategorii dróg gminnych zalicza sie drogi zlokalizowane na działkach drogowych oznaczonych 
w ewidencji gruntów i budynków jako działki nr: 

1) 519/2 obręb Przemocze, 

2) 54, 359/2 obręb Darż. 

§ 2. Szczegółowa lokalizacja i przebieg dróg wymienionych w § 1 oznaczona została na mapach 
stanowiących załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Maszewa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Agnieszka Lewicka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 26422BA5-9CA9-49EF-831B-3497BE52B4C6. Podpisany Strona 2



Załącznik do uchwały Nr XV/99/2025
Rady Miejskiej w Maszewie
z dnia 26 czerwca 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 26422BA5-9CA9-49EF-831B-3497BE52B4C6. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 26422BA5-9CA9-49EF-831B-3497BE52B4C6. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 26422BA5-9CA9-49EF-831B-3497BE52B4C6. Podpisany Strona 3



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 26422BA5-9CA9-49EF-831B-3497BE52B4C6. Podpisany Strona 4



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 26422BA5-9CA9-49EF-831B-3497BE52B4C6. Podpisany Strona 5



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 26422BA5-9CA9-49EF-831B-3497BE52B4C6. Podpisany Strona 6



 
UZASADNIENIE 

Na podstawie art. 7a ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych  (Dz. U. 2024 r. 
poz. 320 z późn. zm.) Zarząd Powiatu Goleniowskiego Uchwałą nr 135/47/25 z dnia  
28 maja 2025 r. wydał pozytywną opinię w sprawie zaliczenia do kategorii dróg gminnych drogi 
wskazane w niniejszej uchwale. 

Drogami gminnymi są drogi o znaczeniu lokalnym niezaliczone do innych kategorii, a 
stanowiących uzupełnienie sieci dróg służących miejscowym potrzebom. Przedmiotowe drogi 
stanowią własność gminy.  

Na terenie gminy istnieje obecnie siec dróg gminnych, będących drogami wewnętrznymi. 
Zarządzanie tymi drogami należy zgodnie z ustawą z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych 
do zarządcy lub właściciela terenu. Tak więc koszty utrzymania dróg wewnętrznych ponosi gmina. 
Zaliczenie dróg wewnętrznych do sieci dróg publicznych nie wpłynie na zwiększenie kosztów 
utrzymania dróg gminnych, natomiast pozwoli ubiegać się o dofinansowanie inwestycji drogowych 
ze środków zewnętrznych, gdzie w większości przypadków dotacje można uzyskać jedynie na drogi 
publiczne. 

Uznanie dróg, jako drogi gminne stwarza możliwość korzystania z przepisów ustawy  
o drogach publicznych (prowadzenie oznakowania pionowego i poziomego, prowadzenie nadzoru 
przewidzianego dla dróg publicznych, wprowadzenie numeracji dróg). 

Mając na uwadze rozwój urbanistyczny gminy, a tym samym zwiększone wymagania  
i oczekiwania użytkowników dróg, chcąc wyjść naprzeciw potrzebom mieszkańców poprzez 
zaliczenie przedmiotowych dróg do kategorii dróg gminnych, przystąpiono do sporządzenia 
niniejszej uchwały. Powyższa zmiana kategorii dróg ułatwi uzyskanie pozwolenia na budowę, 
poprzez bezpośredni dostęp nieruchomości do drogi publicznej oraz przyśpieszy i ułatwi 
procedurę lokalizacji i budowy infrastruktury technicznej w drodze.  
           Wobec powyższego wnosi się o podjęcie niniejszej uchwały. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 26422BA5-9CA9-49EF-831B-3497BE52B4C6. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XV/99/2025 RADY MIEJSKIEJ W MASZEWIE z dnia 26 czerwca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1
	pkt 5 w § 1 ust. 1
	pkt 6 w § 1 ust. 1
	pkt 7 w § 1 ust. 1
	pkt 8 w § 1 ust. 1
	pkt 9 w § 1 ust. 1
	pkt 10 w § 1 ust. 1
	pkt 11 w § 1 ust. 1
	pkt 12 w § 1 ust. 1
	pkt 13 w § 1 ust. 1
	pkt 14 w § 1 ust. 1
	pkt 15 w § 1 ust. 1
	pkt 16 w § 1 ust. 1
	pkt 17 w § 1 ust. 1
	pkt 18 w § 1 ust. 1
	pkt 19 w § 1 ust. 1
	pkt 20 w § 1 ust. 1
	pkt 21 w § 1 ust. 1
	pkt 22 w § 1 ust. 1
	pkt 23 w § 1 ust. 1
	pkt 24 w § 1 ust. 1
	pkt 25 w § 1 ust. 1
	pkt 26 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2


	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik .
	Uzasadnienie


		2025-06-26T09:30:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




